
Отдел образования и делам молодежи 
администрации Лухского муниципального района 

Ивановской области

ПРИКАЗ

STT 2021 г. № X77'

О реализации регионального плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 14.09.2021 № 03-1510 и в целях реализации комплекса мер, 
направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся 
в рамках национального проекта «Образование», и на основании приказа 
Департамента образования Ивановской области «Об утверждении 
регионального плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций, на 2021/2022 учебный год» от 15.09.2021 года № ЮОО-о

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Лухского 
муниципального района:
- обеспечить выполнение регионального плана мероприятий, направленных 
на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год (Приложение 
О;
- разработать и разместить на официальном сайте образовательного 
учреждения нормативно-правовой акт по образовательному учреждению по 
выполнению регионального плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций, на 2021/2022 учебный год.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования и делам молодежи Рыжакову Н.П.

Начальник отдела образования 
и делам молодежи

С приказом ознакомлены:
Челышева С.И.
Климова Т.В.
Курасова Е.А.
Уренцова Е.Г.
Рыжакова Н.Н.


